
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACl,IA BOSNE I HERCEGOVINE 

BOSANSKO-PODRINJSKI KANTON 
GRAD GORAZ.D[ 

GRADONACELNIK 

Broj : 02-04-3 -6008/23 
Gorazde, 06.12.2023.godine 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

BOSNIAN-PODRINJE CANTON 
CITY OF GORAZDE 

MAYOR 

Na osnovu clana 70. stav 1 ., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (" Sluzbeni glasnik BiH" br. 
39/14, 59/22) u postupku javne nabavke - otvoreni postupak, Nabavka radova na izgradnji spomen 
obiljezja "Zaim Jmamovic" u Gorazdu, Gradonacelnik Grada Gorazda donosi: 

ODLUKU 
o prihvatanju ponude ponudaca GPD ,,Drina" d.d. Gorazde za izvodenje radova - Nabavka radova 

na izgradnji spomen obiljezja ,,Zaim Imamovic" u Gorazdu 

I 

Ovom Odlukom se nakon provedene tenderske procedure za izvodenje radova - Nabavka 
radova na izgraclnji spomen obiljezja ,,Zaim Imamovic" u Gorazdu, prihvata ponuda ponudaca GPD 
,,Drina" d.d. Gorazde, sa cijenom ponude u iznosu od 129 .188, 13 KM bez uracunatog PDV-a. 

II 

Ova Odluka ce se objaviti na web stramc1 Gradske uprave Gorazde \,vww.gorazde.ba sa 
istovrernenim upucivanjem ponudacu koji je ucestvovao u postupkujavne nabavke. 

III 

Nakon pravosnaznosti ove Odluke po isteku roka od 15 dana od datuma Obavjestenja 
ponud:aca, Grad Gorazde ce pozvati izabranog ponudaca radi zakljucenja odgovarajuceg ugovora 
kojim ce regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku shodno uslovima 
ugovornog organa navedenim u tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu 
postupke ugovaranja. Izabrani ponudac ce prije popisivanja ugovora, u roku od 7 dana od dana 
zaprimanja obavjestenja o rezultatima postupka dostaviti ugovomom organu, orginal ili ovjerene 
fotokopije dokaza o ispunjavanju uslova u pogledu licne sposbnosti iz clana 45 . dokaz o 
ispunajvanju uslova iz clana 47. Zakona o javnim nabavkama, kao i orginal ili ovjerenu fotokopiju 
vazeca licence o pravu obavljanja predmetnih radova izdatu od strane Ministarstva nadleznog za 
poslove gradenja BPK-a Gorazde iii Ministarstva prostomog uredenja Federacije BiH. Ukoliko 
izabrani ponudac ne postupi u skladu sa ovom obavezom ugovomi organ ce ponuditi zakljucenje 
ugovora drugoplasiranom ponudacu. 

Obrazlozen.1 e 

Gradonacelnik Grada Gorazda je dana 14.11.2023. godine donio Odluku o pokretanju 
postupka javne nabavke radova - Nabavka radova na izgradnji spomen obiljezja zaim Imamovic u 
Gorazdu, broj 02-04-3-6008/23, putem otvorenog postupka. 

Na osnovu navedene odluke Obavjestenje o javnoj nabavci broj 413-1-3-59-3-60/23 
objavljeno je na portalu javnih nabavki dana 15.11.2023. godine, sazetak Obavjestenja o nabavci 
objavljen je u ,,SI uzbenom glasniku BIH" broj 80/23. 

Na osnovu pomenutog obavjestenja proveden je postupak prikupljanja i otvaranja ponuda sto 
je konstatovano u zapisniku sa otvaranja ponuda od 05.12.2023. godine. 



Komisija za provodenje procedure javne nabavke imenovana posebnim Rjesenjem 
Gradonacelnika broj 02-04-3-6008/23 od 14.11.2023. godine dostavila je izvjestaj o pregledu i ocjeni 
ponuda iz kojeg se vidi sljedece: 
- da je u ostavljenom roku za dostavljanje ponuda za izvodenje radova - Nabavka radova na izgradnj i 
spomen obiljezja ,,Zaim Imamovic" u Gorazdu dostavljena ponuda od strane ponudaca GPD ,,Drina" 
d.d. Gorazde, 
- da dostavljena ponuda ponudaca GPD ,,Drina" d.d. Gorazde ispunjava formalno pravne uslove za 
ucesce, uslove u pogledu licne situacije i sposobnosti za obavljanje profesiona]ne djelatnosti, 
ekonomsko-finansijske situacije kao i tehnicke i profesionalne sposobnosti ponudaca koji su za ovu 
nabavku postavljeni tenderskom dokumentacijom, 
- da u skladu sa clanom 3. tacka (3) Pravilnika o uslovima i nacinu koristenja e-aukcije, e-aukcija nije 
zakazana jer je u ostavljenom roku za dostavljanje ponuda, dostavljena samo jedna prihvatljiva 
ponuda, 
- daje ponuda ponudaca GPO ,,Drina" d.d. Gorazde sa cijenom ponude u iznosu od 129.188,13 KM 
bez uracunatog PDV-a prema kriteriju ,,najniza cijena" ocjenjena kao najpovoljnija za ugovomi 
organ. 

Komisija za provodenje postupka javne nabavke za izvodenje radova - Nabavka radova na 
izgradnji spomen obiljezja ,,Zaim Imamovic" u Gorazdu, predlozila je Gradonacelniku Grada 
Gorazda donosenje Odluke o prihvatanju ponude ponudaca GPD ,,Drina" d.d. Gorazde za izvodenj e 
radova na izgradnji spomen obiljezja "Zaim Imamovic" u Gorazdu, buduci da je ponuda navedenog 
ponudaca na osnovu provedene procedure, ocjenjena kao prihvatljiva i najpovoljnija za ugovorni 
organ. 

Razmatrajuci preporuku Komisije te cijeneci naprijed navedeno, preporuka Komisije _1 e 

prihvacena pa je odluceno kao u dispozitivu ove Odluke. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba u roku od 10 dana od 
dana prijema iste. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje zalbi putem ugovornog organa u pisanoj 
formi direktno, elektronskim putem iii preporucenom postanskom posiljkom, u najmanje tri 
primjerka. 

Akt sacinila: Elvira Tiro vie ~ 
Akt kontrolisao: Berin Kulelija 

DOSTAVITI: 
1. Ponudac, 
2. Web stranica, 
3. u sp1s, 
4. a/a 

Phone:++ 387 38 22 13 33, fax: 22 13 32, M.Tita 2.73 000 Gorazde, E-mail :gracl@gorazdc. ha. W.!JDl\\'ll~Y.,gQ_rn!&9J!J.l 


